
Smlouva o využití výsledků projektu TAČR evid. č. FW01010274

podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Smluvní strany:

IXPERTA s.r.o.

Se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň

IČ: 275 99 523

DIČ: czz7599523

Koresp. adresa: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň

Zastoupena: mmm-jednatelem

(dále jen jako „Příjemce")

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava

|Č:61989100

DIČ: C261989100

Součást: |T4|nnovations národní superpočítačové centrum

Koresp. adresa: Studentská 6231, 70833 Ostrava

Zastoupena: Ing. Petrem Strakošem, Ph.D. — řešitelem projektu

v: tv

(dále jen jako „Da|SI ucastník")

(Příjemce a Další účastník dále také jen „Smluvní strana", „Smluvní strany")

1. Účel a předmět smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu

1.1. Na základě nadřazené Smlouvy o poskytnutí podpory č. 2019FW01010274, uzavřené mezi

Českou republikou — Technologickou agenturou ČR, IČ: 7205365 (TAČR — dále jen „Poskyto-

vatel”) a Příjemcem, byla Příjemci poskytnuta finanční podpora formou dotace na dosažení

deklarovaných cílů a výsledků projektu TAČR evid. č. FW01010274 o názvu „Výzkum a vývoj

funkčního vzorku železničního vozidla se schopností sběru dat a softwaru — simulátoru se

schopností generování dat pro trénování detekce překážek v simulovaných podmínkách" ře-

šeného v rámci Programu TREND (dále jen „Projekt").

1.2. Na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu uzavřené dne 7.2.2020 mezi Příjemcem a

Dalším účastníkem se na dosažení deklarovaných cílů a výsledků Projektu podílel též Další

účastník.

1.3. Účelem a předmětem této Smlouvy o využití výsledků projektu TAČR evid. č. FW01010274

(dále jen „tato smlouva") je upravit způsob využití výsledků Projektu v návaznosti na Smlou-

vu o účasti na řešení projektu uvedenou výše pod bodem 1.2 této smlouvy.



2.

3.2

3.3

3.4

Přehled výsledků

Přehled výsledků dosažených vrámci Projektu (dále jen „Výsledky") a podíly Smluvních

stran na jejich dosaženíjsou uvedeny v následující tabulce:

 

Název Výsledku Kategorie Výsledku Podíl Smluvních stran

na dosažení Výsledku

 

Železničnívozidlo jedoucí po definované G — Funkčnívzorek Příjemce: 100 %

trati se schopností detekce překážek

 

Simulátor podmínek na trati R — Software Příjemce: 50 %

Další účastník: 50 %     

Úprava vlastnických a majetkových práv k Výsledkům

Smluvní strany se dohodly, že vlastnická a/nebo majetková práva kjednotlivým Výsledkům

náleží Smluvním stranám v poměru podílů Smluvních stran na dosažení Výsledků, tj.

a) Funkčnívzorek o názvu „Železniční vozidlo jedoucí

po definované trati se schopností detekce překážek": Příjemce: 100 %

b) Software o názvu „Simulátor podmínek na trati": Příjemce: 50 %

Další účastník: 50 %

Za účelem vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že

a) Vykonavatelem vlastnických práv k funkčnímu vzorku o názvu „Železniční vozidlo jedoucí

po definované trati se schopností detekce překážek" napříště bude Příjemce;

b) Vykonavatelem majetkových práv k softwaru o názvu „Simulátor podmínek na trati" na-

příště budou obě Smluvní strany nezávisle na sobě.

O případném budoucím postoupení vlastnických či majetkových či užívacích práv

kjednotlivým Výsledkům, ať již mezi Smluvními stranami nebo od Smluvní strany na třetí

osobu, rozhodne a podmínky pro takové postoupení práv stanoví příslušný vykonavatel

vlastnických či majetkových práv ve smyslu ustanovení výše pod bodem 3.2 této smlouvy,

vždy však tak, aby byla patřičně respektována pravidla stanovená Smlouvou o poskytnutí

podpory (viz výše pod bodem 1.1 této smlouvy), Smlouvy o účasti na řešení projektu (viz vý-

še pod bodem 1.2 této smlouvy). S ohledem na skutečnost, že podle písm. b) bodu 3.2 této

smlouvy, jsou obě Smluvní strany nezávislými vykonavateli majetkových práv

k předmětnému softwaru, Smluvní strany si sjednávají, že jsou oprávněny jednat v této zále-

žitosti nezávisle na sobě a na svůj účet.

Za účelem vyloučení pochybností Smluvní strany shodně výslovně prohlašují, že touto

smlouvou k žádnému postoupení práv k Výsledkům nedochází.

Způsob a doba využití Výsledků

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně v době udržitelnosti Projektu na vyžádání

přiměřenou součinnost koptimálnímu využití Výsledků a k případnému povinnému repor-

tingu vůči Poskytovateli.

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

Údaje Projektu v RIV podléhají stupni důvěrnosti C, tj. způsob řešení a Výsledky Projektu

představují obchodnímu tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ob-

čanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"). Výsledky

Projektu představující obchodní tajemství nesmí žádná Smluvní strana zveřejnit ani zpří-



5.2.

5.3.

5.4.

6.2

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

stupnit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují autor-

skými či majetkovými právy k těmto Výsledkům.

Příslušná informace o Výsledcích a/nebo hodnocení Výsledků se vždy upraví tak, aby odpo-

vídaly stupni důvěrnosti ve smyslu ustanovení výše pod bodem 5.1 této smlouvy.

Nedohodnou-li se Smluvní strany vjednotlivém případě jinak, jsou veškeré informace, které

jedna Smluvní strana získala v rámci Projektu od druhé Smluvní strany a které nejsou obec-

ně známé, považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"). Smluvní strana, která

Důvěrnou informaci získala, je povinna ji uchovat v tajnosti a zajistit patřičnou ochranu před

přístupem nepovolaných osob. Povolané osobě, která je příslušná k nakládání 5 Výsledky,

může Smluvní strana sdělit Důvěrnou informaci jen pokud s ní uzavřela dohodu o zachování

mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako je sama povinna dle této smlouvy.

Nedohodnou-li se Smluvní strany vjednotlivém případě jinak, jsou povinny zachovávat o

Důvěrných informacích mlčenlivost, ledaže jde o

a) sdělení oprávněné třetí osobě nebo pro řádné plnění povinnostív rámci Projektu; nebo

b) sdělení na základě vyžádání oprávněného orgánu veřejné správy či soudu.

Sankce

Smluvní strana, která poruší povinnost dle článků 3. a/nebo 4. a/nebo 5. této smlouvy, je

povinna za každé takové prokázané porušení zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu

ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých). Smluvní pokuta je splatná do 15 (patnáct)

dnů od doručení příslušné výzvy oprávněné Smluvní strany spolu s dokladem o porušení do-

tyčné smluvní povinnosti. Při prodlení povinné Smluvní strany s placením má oprávněné

Smluvní strana nárok na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den

prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody způ-

sobené porušením povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta, a to náhradu v částce, o

níž prokázaná škoda převyšuje zaplacenou smluvní pokutu; ustanovení § 2050 Občanského

zákoníku se nepoužije.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů uvede-

ných v této smlouvě jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních pro plnění Implemen-

tačního plánu a postupu Poskytovatelé vůči Příjemci ve vztahu k Projektu.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran ve

formě číslovaných písemných dodatků k této smlouvě.

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ZPVV a Občanským zákoníkem.

Tato smlouva je vyhotovena a uzavírána jako elektronický originál, její vyhotovení po jejím

uzavření obdrží každá ze Smluvních stran, přičemž Příjemce následně přiloží originál této

smlouvy k Závěrečné zprávě o Projektu do informačního systému Poskytovatelé ISTA.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci všech smluvních stran a uzavírá

se na dobu určitou k nejpozdějšímu termínu stanovenému v Projektu pro sledování využití

Výsledků. Účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, které zajistí Příjemce; Smluvní strany

s uveřejněním v registru smluv souhlasí s tím, že obsah této smlouvy nepokládají za vylou-

čené z tohoto uveřejnění.



7.6 Ukončením této smlouvy však nejsou dotčeny podmínky TAČR vztahujících se k Projektu ani

úprava práv k Výsledkům dle článku 3. této smlouvy.

7.7 Oprávnění zástupci Smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich

pravé a svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných

podmínek, že si ji pozorně přečetli, jejímu obsahu plně rozumí, souhlasí s ním a na důkaz

svého souhlasu a závaznosti k ní připojí své podpisy.

Podepsáno dne dle elektronických podpisů

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava IXPERTA s.r.o.

|T4|nnovations

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D., ředitel Pavel Šipr, jednatel


